
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 648 del 10-06-2024
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER L'AMMISSIONE AL CENTRO ESTIVO
MESE DI LUGLIO 2024– SCUOLE DELL'INFANZIA "GUFO SAGGIO" E CENTRO ESTIVO PER
RAGAZZI FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. COD.
PIAO 2.3.2.0003 E 2.3.2.0008);

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 18
Proposta del settore n. 80

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- il Documento Unico di Programmazione prevede la promozione di attività e interventi finalizzati al
miglioramento del benessere dei bambini, dei ragazzi e delle loro famiglie con attività integrative e
complementari a quelle scolastiche proponendo nel periodo estivo attività ludiche-ricreative di tipo
strutturato ed a contenuto educativo attraverso la realizzazione di centri estivi, favorendo così la
socializzazione, l’accrescimento culturale e la conoscenza del territorio;
- con deliberazione n. 169 del 21/12/2020 la Giunta Comunale ha approvato il progetto
organizzativo predisposto dal R.U.P., che contiene gli elementi più significativi del progetto di
affidamento del servizio relativo alla “gestione dei servizi per la prima infanzia - nidi d’infanzia
“Bosco dei Folletti” - “Il Girotondo” spazio pomeridiano “Il Calicanto”, attività estive bambini 12/36
mesi, centro estivo “Gufo Saggio” per bambini 3/6 anni per il periodo 01/09/2021-31/08/2026;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 15/03/2023 è stato approvato il progetto per
la gestione del centro estivo del Comune di Quarrata per i mesi di luglio degli anni 2023, 2024 e
2025 per i bambini e i ragazzi frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 15/05/2023 sono state definite le condizioni di
accesso per la partecipazione ai Centri estivi e i criteri per l’attribuzione dei punteggi da utilizzare
nel caso in cui le domande siano superiori ai posti disponibili;

Preso atto che:
- per il centro estivo per i bambini e i ragazzi frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1°
grado nel periodo di apertura delle iscrizioni dal 20 al 31 maggio 2024 sono state presentate
complessivamente 139 domande e quindi si rende necessario procedere alla formazione della
graduatoria;
- per il centro estivo per i bambini della scuola dell’infanzia “Gufo Saggio” nel periodo di apertura
delle iscrizioni dal 20 al 31 maggio 2024 sono state presentate complessivamente 133 domande e
quindi si rende necessario procedere alla formazione della graduatoria sulla base di quanto indicato
nella delibera della Giunta Comunale;

Viste le graduatorie predisposte da questo servizio sulla base dei criteri previsti e inseriti all’interno
delle domande, uno per il centro estivo destinato alle scuole primarie e medie e l’altra per il centro
estivo “Gufo Saggio” destinato ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia, entrambe allegate per
estratto per motivi di privacy, al presente atto quale parte integrante e sostanziale e conservate
agli atti in forma integrale;

Preso atto che dall’approvazione della presente determinazione non scaturisce impegno di spesa,
ma si limita all’approvazione della graduatoria di accesso al centro estivo del mese di luglio 2024 p
er i bambini e i ragazzi frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado e per quelli
frequentanti la scuola dell’infanzia per cui si prescinde dalla richiesta del parere di regolarità
contabile;

Vista la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo strategico individuato dal Documento
Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026 (Codice DUP 2.3.2.0003 e 2.3.2.0008);

Richiamati i seguenti provvedimenti:
- Deliberazione C.C. n. 76 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico
di Programmazione) 2024 - 2026;
- Deliberazione C.C. n. 82 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2024- 2026 e relativi allegati;
- Deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto macrostrutturale
del Comune di Quarrata, a partire dall’1/4/2018, confermando l’incardinamento di tutti i Servizi
dell’Ente all’interno di tre aree;
- Deliberazione G.C. n. 14 del 06/02/2024 con la quale è stato approvato il PEG/PIAO 2024/2026;

Richiamate:
- la Determinazione del Dirigente dell’Area 2 - Servizi alla persona e di supporto amministrativo n.
1379 del 31/12/2022, con la quale è stata stabilita la costituzione dei servizi e la costituzione ed il
conferimento della Posizione Organizzativa del servizio Pubblica istruzione, formazione e trasporti
integrati fino al 31/12/2024;
- l'atto n. 744 del 05/01/2023 del Dirigente dell’Area 2 - Servizi alla persona e di supporto
amministrativo di Delega delle funzioni dirigenziali al Responsabile Alessandro Landini, fino al 31/
12/2024;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato;
DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2/3



1) di approvare la graduatoria per l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2024 per i bambini e
i ragazzi frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado, allegata per estratto al presente
atto di cui ne forma parte integrante, formata da 139 domande - Allegato A;

2) di approvare la graduatoria per l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2024 per i bambini e
i ragazzi frequentanti la scuola dell’infanzia “Gufo Saggio”, allegata per estratto al presente atto di
cui ne forma parte integrante, formata da 133 domande - Allegato B;

3) Di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Quarrata in
forma ridotta per motivi di privacy. La graduatoria completa di tutti i dati è depositata presso
l’Ufficio Pubblica Istruzione;

4) di dare atto che entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, i genitori possono
presentare domanda di riesame motivata, per la rivalutazione della propria posizione nella
graduatoria. La domanda per la rivalutazione della posizione deve essere presentata presso l’Ufficio
Protocollo del Comune o trasmessa via pec.

5) di dare atto che se entro il termine sopra indicato non siano state presentate domande di
riesame, la graduatoria diverrà definitiva;

6) di dare atto che terminato l’eventuale valutazione delle domande di riesame presentate, sarà
cura di questo servizio procedere all’approvazione e alla pubblicazione delle nuove graduatorie
definitive;

7) Di dare atto:
- ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e dell'art.1 co.9 lett. e) della L.n.190/2012
dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei destinatari del
presente atto;
- ai sensi dell’art.2 della L.241/90 del rispetto dei termini procedimentali;
- che il presente atto non comporta assunzione di impegni di spesa e quindi si prescinde dal visto di
regolarità contabile di cui all’art.153, comma 5 del Testo unico;

8) di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni,
oppure ricorso amministrativo al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di
pubblicazione;

9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Pubblica
Istruzione Alessandro Landini.

Data
10-06-2024

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

3/3


